



**SERVIZIO DI ISPEZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI PRESENTI SUL TERRITORIO DI
PADERNO DUGNANO - STAGIONI TERMICHE 2018-2022
(procedura aperta con offerta minor prezzo)**

RISPOSTE AI QUESITI

Quesito n. 1

La formulazione del quesito è:

“Con riferimento al bando di gara pag. 1, dove è indicato il CIG di gara n. 7684693945, e pag. 7, dove nei dati di versamento dell'imposta di bollo viene indicato il CIG 7598905EC4, si chiede di confermare che a pag. 7 si tratti di un refuso.”

Risposta n. 1

In riferimento al quesito n. 1, si conferma che il CIG della gara procedura aperta è il n° 7684693945.

Quesito n. 2

La formulazione del quesito è:

“Con riferimento allo schema di contratto che deve essere debitamente sottoscritto per accettazione, si evidenzia che a pag. 4 dello stesso viene erroneamente indicato che “L'appalto è stato aggiudicato in base a bando pubblico con offerta economicamente vantaggiosa. [...] l'offerta tecnico-economica presentata in sede di gara ed il documento di valutazione dei rischi predisposto dall'offerente. Si chiede cortesemente di confermare o rettificare quanto ivi indicato.”

Risposta n. 2

In riferimento al quesito n° 2 si conferma quanto indicato a pag. 2 del Bando di gara: “ *criterio di aggiudicazione: Offerta prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95, comma 4 lett. c) del D*”.

Dovrà essere sottoscritto il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza allegato alla documentazione di gara pubblicata.

Quesito n. 3

La formulazione del quesito è:

“In caso di società che utilizza diversi ispettori per svolgere il servizio, il requisito del fatturato di 80.000 euro (punto 3 dei requisiti di partecipazione) e dei due servizi analoghi deve essere

posseduto da ogni singolo ispettore o può essere un requisito posseduto dalla società come somma dei requisiti dei singoli ispettori?

Risposta n. 3

Il requisito di capacità tecnico-professionale si riferisce all'esecuzione di servizi analoghi come specificato al punto 3 – pag. 3 – del bando di gara. Il requisito “fatturato” non viene menzionato nel bando di gara.

Quesito n. 4

La formulazione del quesito è:

“In caso di avvalimento va compilato l'allegato b per l'impresa ausiliaria? va inserita copia del contratto di avvalimento nelle buste? se sì, in quale?”

Risposta n. 4

In riferimento al quesito n° 4 dovrà essere compilato l'allegato B anche per l'impresa ausiliaria. La documentazione da allegare in caso di avvalimento è quella indicata nell'art. 89 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dovrà essere inserita nella BUSTA A - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

Quesito n. 5

La formulazione del quesito è:

“Al punto A della modalità di partecipazione alla gara e documentazione richiesta - BUSTA AMMINISTRATIVA - viene richiesto l'allegato A redatta in bollo da euro 16,00 e poi al punto A1.2. si cita il pagamento di un'imposta di bollo con f23. Sono da intendersi come la stessa cosa?”

Risposta n. 5

L'imposta di bollo dovrà essere assolta con il pagamento tramite F23 come indicato nel bando (pag. 7).